VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________

Số: 3296/VPCP-KTTH
V/v tình hình thanh toán vốn
các CTMTQG nguồn NSNN

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương.

Xét kiến nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 3980/BTC-ĐT ngày 30 tháng
3 năm 2025 về tình hình thanh toán vốn các chương trình mục tiêu quốc gia nguồn
ngân sách nhà nước (bản chụp kèm theo), Phó Thủ tướng Hồ Đức Phớc có ý kiến
chỉ đạo như sau:

Các Bộ, cơ quan trung ương và ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu báo cáo và kiến
nghị của Bộ Tài chính tại văn bản trên để triển khai thực hiện theo quy định và theo
chỉ đạo của lãnh đạo Chính phủ tại văn bản số 155/TB-VPCP ngày 04 tháng 4 năm
2025 của Văn phòng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan, địa phương biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg;
- VPCP:  BTCN, các PCN;
   các vụ: QHĐP, NN, KGVX;
- Lưu: VT, KTTH.Thg

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân